
 
27 августа 2015 года № 181 

 

 О внесении изменений в статью 5 Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы решений Думы города Костромы 

нормативного характера, проектов решений Думы города Костромы 

нормативного характера 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.09.2015 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

26 февраля 2010 года № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

решений Думы города Костромы нормативного характера, проектов решений Думы 

города Костромы нормативного характера, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 20 апреля 2010 года № 50 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 57, от 26 мая 2011 года № 113, от 

12 апреля 2012 года № 47, от 10 июля 2014 года № 111, от 28 августа 2014 года 

№ 148), следующие изменения: 

1) в части 6 слова "пять рабочих" заменить словами "семь календарных"; 

2) часть 8 изложить в следующей редакции: 

"8. По результатам рассмотрения заключения гражданину или организации, 

проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется 

мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует 

информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе 

устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет 

результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины 

несогласия с выявленным в решении Думы или проекте решения Думы 

коррупциогенным фактором.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


